
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 건설행정 효율화
단위: 건설행정 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 30,286,414 28,423,658 1,862,756

국          3,649,562 3,649,562 0

광          7,468,752 7,468,752 0

특          1,000,000 1,000,000 0

도          2,050,931 1,490,931 560,000

군         16,117,169 14,814,413 1,302,756

건설행정 효율화 816,137 801,431 14,706

건설행정 업무추진 816,137 801,431 14,706

가로등 신규(교체) 설치 및 유지보수 786,711 779,961 6,750

401 시설비및부대비 140,250 133,500 6,750

01 시설비 140,250 133,500 6,750

  ○ 가로등 신규설치(교체포함) (신규설치 99등)
               74,250             67,500            6,750       경정 74,250,000원

지방도, 군도 보상업무추진 25,226 17,270 7,956

101 인건비 25,226 17,270 7,956

04 기간제근로자등보수 25,226 17,270 7,956

  ○ 토지보상 인부임(2명)                25,226             17,270            7,956

    ― 봉급                14,589              9,947            4,642

    ― 상여금                 4,643              3,095            1,548

    ― 시간외수당                 1,909              1,287              622

    ― 년월차수당                 1,143                928              215

    ― 주휴수당                 2,942              2,013              929

  경정 14,589,000원

  경정 4,643,000원

  경정 1,909,000원

  경정 1,143,000원

  경정 2,942,000원

재해 및 재난 예방 159,162 135,962 23,200

국              4,224 4,224 0

도             25,200 10,200 15,000

군            129,738 121,538 8,200

재난안전 효율화 159,162 135,962 23,200

국              4,224 4,224 0

도             25,200 10,200 15,000

군            129,738 121,538 8,200

재난안전 취약가구 안전점검 지원(국비) 13,448 13,448 0

국              4,224 4,224 0

군              9,224 9,224 0

201 일반운영비 0 0 0

국                  0 2,804 △2,804

군                  0 △2,804 2,804

01 사무관리비 0 0 0

  ○ 재난취약가구 안전점검 및 정비(142가구)
                    0                  0                0       경정 0원

국                  0 2,804 △2,804

군                  0 △2,804 2,804

206 재료비 10,608 10,608 0

국              2,804 0 2,804

군              7,804 10,608 △2,804
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부서: 건설과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난안전 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 10,608 10,608 0

  ○ 재난취약가구 안전점검 및 정비(142가구)
                5,608              5,608                0       5,608,000원

국              2,804 0 2,804

군              2,804 5,608 △2,804

노후강우량기 교체(도비) 9,000 9,000 0

도              4,500 4,500 0

군              4,500 4,500 0

401 시설비및부대비 0 9,000 △9,000

도                  0 4,500 △4,500

군                  0 4,500 △4,500

01 시설비 0 9,000 △9,000

  ○ 노후강우량기 교체(9,000,000원)                     0              9,000          △9,000  경정 0원

도                  0 4,500 △4,500

군                  0 4,500 △4,500

405 자산취득비 9,000 0 9,000

도              4,500 0 4,500

군              4,500 0 4,500

01 자산및물품취득비 9,000 0 9,000

  ○ 노후강우량기 교체                 9,000                  0            9,000  9,000,000원

도              4,500 0 4,500

군              4,500 0 4,500

물놀이 안전시설 설치사업 17,200 24,000 △6,800

101 인건비 11,200 18,000 △6,800

04 기간제근로자등보수 11,200 18,000 △6,800

  ○ 안전관리요원 인건비                11,200             18,000          △6,800  경정 11,200,000원

폐도부지 정비사업 30,000 0 30,000

도             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○ 폐도부지정비사업 1개소                30,000                  0           30,000  30,000,000원

도             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

지역개발 8,438,300 7,208,300 1,230,000

광          2,486,000 2,486,000 0

도            730,000 530,000 200,000

군          5,222,300 4,192,300 1,030,000

소규모 주민숙원사업 4,160,000 3,310,000 850,000

도            360,000 310,000 50,000

군          3,800,000 3,000,000 800,000

현장방문건의사업 2,300,000 1,500,000 800,000
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부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 2,300,000 1,500,000 800,000

01 시설비 2,293,700 1,493,700 800,000

  ○ 안길, 진입로, 용배수로 등 정비공사비(10개
     읍면)             2,293,700          1,493,700          800,000       경정 2,293,700,000원

소규모 지역개발 사업(도비)(성립전) 360,000 310,000 50,000

도            360,000 310,000 50,000

401 시설비및부대비 360,000 310,000 50,000

도            360,000 310,000 50,000

01 시설비 360,000 310,000 50,000

  ○ 관산읍 옥당리 녹지공원 정비
               30,000                  0           30,000       30,000,000원 * 1식

도             30,000 0 30,000

  ○ 용산면 녹원리 마을안길정비
               20,000                  0           20,000       20,000,000원 * 1식

도             20,000 0 20,000

정주여건개선사업 903,300 753,300 150,000

도            370,000 220,000 150,000

군            533,300 533,300 0

관산옥촌행복마을 공공기반시설사업 150,000 0 150,000

도            150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

도            150,000 0 150,000

01 시설비 149,000 0 149,000

  ○ 공공기반 시설               149,000                  0          149,000  149,000,000원

도            149,000 0 149,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

  ○ 시설부대비                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

도              1,000 0 1,000

주민지원사업 700,000 500,000 200,000

주민지원(민간자본보조)사업 700,000 500,000 200,000

402 민간자본이전 700,000 500,000 200,000

01 민간자본보조 700,000 500,000 200,000

  ○ 읍면 주민지원사업(10개읍면/마을회관 등)
              700,000            500,000          200,000       경정 700,000,000원

복지회관 시설물 관리 70,000 40,000 30,000

읍면복지회관 시설관리 70,000 40,000 30,000

401 시설비및부대비 70,000 40,000 30,000

01 시설비 70,000 40,000 30,000

  ○ 읍면복지회관 유지보수비
               70,000             40,000           30,000       70,000,000원 * 1식

농업경쟁력강화 6,789,690 6,488,740 300,950

국            489,290 489,290 0

광          2,730,752 2,730,752 0
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부서: 건설과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도          1,025,126 770,126 255,000

군          2,544,522 2,498,572 45,950

농업기반조성 1,996,850 1,741,850 255,000

국              1,850 1,850 0

도            715,000 460,000 255,000

군          1,280,000 1,280,000 0

읍면 소규모 농업기반정비사업(도비) 715,000 460,000 255,000

도            715,000 460,000 255,000

401 시설비및부대비 715,000 460,000 255,000

도            715,000 460,000 255,000

01 시설비 715,000 460,000 255,000

  ○ 읍면 소규모 농업기반정비사업
              715,000            460,000          255,000       경정 715,000,000원

도            715,000 460,000 255,000

농업생산기반정비 329,350 283,400 45,950

도             50,000 50,000 0

군            279,350 233,400 45,950

수리시설 유지보수 171,350 125,400 45,950

401 시설비및부대비 162,550 116,600 45,950

01 시설비 162,010 116,060 45,950

  ○ 수리시설 유지보수 시설비
              162,010            116,060           45,950       경정 162,010,000원

농촌용수개발 2,295,300 2,295,300 0

국            207,440 207,440 0

광          1,571,000 1,571,000 0

도             29,000 29,000 0

군            487,860 487,860 0

재송지구 지표수 보강개발(광특) 621,000 621,000 0

광            621,000 621,000 0

401 시설비및부대비 621,000 621,000 0

광            621,000 621,000 0

01 시설비 565,900 572,794 △6,894

  ○ 재송지구 지표수보강개발사업
              565,900            572,794          △6,894       경정 565,900,000원

광            565,900 572,794 △6,894

02 감리비 51,200 44,306 6,894

  ○ 재송지구 지표수보강개발사업 감리비
               51,200             44,306            6,894       경정 51,200,000원

광             51,200 44,306 6,894

지방도 건설 확포장 1,020,000 920,000 100,000

광            160,000 160,000 0

군            860,000 760,000 100,000

군도 확포장 600,000 500,000 100,000

장평 청용 군도16호선 선형개량사업 100,000 0 100,000
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부서: 건설과
정책: 지방도 건설 확포장
단위: 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○ 장평 청용 군도16호선 선형개량사업
              100,000                  0          100,000       100,000,000원

도로시설관리 1,513,680 1,473,680 40,000

군도 도로유지보수 467,680 427,680 40,000

군도, 농어촌도로 설해대책용 모래, 염화칼슘 살포지
 구입

40,000 0 40,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

  ○ 군도, 농어촌도로 설해대책용 모래, 염화칼
     슘 살포기 구입                40,000                  0           40,000       40,000,000원*1식

어린이 안전 확보 582,000 579,000 3,000

광             75,000 75,000 0

군            507,000 504,000 3,000

어린이보호구역 개선 582,000 579,000 3,000

광             75,000 75,000 0

군            507,000 504,000 3,000

CCTV 전기요금 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

  ○ CCTV 전기요금(17개소)
                3,000                  0            3,000       경정 3,000,000원*1식

하천관리 7,462,563 7,312,563 150,000

국          3,156,048 3,156,048 0

특          1,000,000 1,000,000 0

도            212,250 122,250 90,000

군          3,094,265 3,034,265 60,000

하천정비 4,362,813 4,262,813 100,000

국          2,173,548 2,173,548 0

도             40,000 0 40,000

군          2,149,265 2,089,265 60,000

소하천 유지보수 150,000 150,000 0

도             40,000 0 40,000

군            110,000 150,000 △40,000

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

도             40,000 0 40,000

군            110,000 150,000 △40,000

01 시설비 148,920 148,920 0

  ○ 소하천유지보수비 / 4개소(성립전)
              148,920            148,920                0       148,920,000원*1식

도             40,000 0 40,000

군            108,920 148,920 △40,000

소하천 정비사업(국비)(농특) 3,412,813 3,312,813 100,000
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부서: 건설과
정책: 하천관리
단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          1,873,548 1,873,548 0

군          1,539,265 1,439,265 100,000

401 시설비및부대비 3,412,813 3,312,813 100,000

국          1,873,548 1,873,548 0

군          1,539,265 1,439,265 100,000

01 시설비 3,402,450 3,302,450 100,000

  ○ 소하천정비(건산천,거개천)
            3,402,450          3,302,450          100,000       경정 3,402,450,000원

국          1,868,367 1,868,367 0

군          1,534,083 1,434,083 100,000

재해예방 및 복구 3,099,750 3,049,750 50,000

국            982,500 982,500 0

특          1,000,000 1,000,000 0

도            172,250 122,250 50,000

군            945,000 945,000 0

하천긴급정비사업 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○ 청용 소하천 정비사업(성립전)
               30,000                  0           30,000       30,000,000원*1식

도             30,000 0 30,000

  ○ 호계천 정비사업(성립전)                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1식

도             20,000 0 20,000

행정운영경비(건설과) 170,865 169,965 900

도             56,105 56,105 0

군            114,760 113,860 900

기본경비 114,760 113,860 900

기본경비 / 건설안전 43,800 42,900 900

201 일반운영비 26,200 25,300 900

01 사무관리비 20,800 19,900 900

  ○ 피복비 구입 (청원경찰 제복)
                  900                  0              900       3명 * 300,000원

- 6 -


